
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 
 

 
RESOLUÇÃO 005/2018 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar por meio desta resolução os representantes legais dos Projetos 
Aprovados de Coofinanciamento pelo FIA Tijucas a apresentarem os documentos 
descritos no Item 12. do Edital 001/2018 até ás 17h do dia 14 de novembro de 2018 
para a formalização do Termo de Fomento.  
  
Art. 2º - Orientar que os documentos deverão ser entregues devidamente envelopados, 
lacrados e identificados com o modelo Anexo I do Edital de Chamamento Público no 
endereço Rua José Joaquim Santana, nº 36, bairro Universitário, Tijucas, Santa 
Catarina. 
 
Art. 3º - Divulgar lista classificatória de Projetos APROVADOS para captação de 
recursos de SALDO REMANESCENTE 2018 – R$74.359,73 – EDITAL 001/2018, bem 
como, os valores financeiros autorizados para repasse referente a cada projeto. 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO PROJETO PRONTUAÇÃO 

FINAL R$ 

VALOR 

APROVADO R$ 

001 Pescando Inclusão 844 -  9.000,00 

*(legenda 01) 

002 Plantando Inclusão 797 9.500,00 

*(legenda 01) 

003 Hapkido para Todos 687 21.000,00 

*(legenda 01) 

004 Arte para Todos Violão 550 12.586,00 

*(legenda 01) 

005 Tijucas contra o Bullying 500 14.000,00 

**(legenda 02) 

006 Projeto Cantar 440 Não Autorizado 

***(legenda 03) 

TOTAL A SER REPASSADO -                               R$ 66.086,00 
Legenda:  
*(01) Projetos habilitados com pontuação acima do mínimo aceitável de 500 pontos – 
Coofinanciamento autorizado de 100% do valor pleiteado. 
**(02) Projeto habilitado com pontuação mínima aceitável de 500 pontos – 
Coofinanciamento autorizado de 40% do valor Pleiteado. 
***(03) Projeto habilitado com pontuação abaixo da mínima aceitável de 500 pontos – 
Pontuação na avaliação geral 440 – Coofinanciamento não autorizado. 
 
Tijucas, 12 de novembro de 2018. 
 

Cláudia Raitz Buchele 
Presidente do CMDCA Tijucas 

    Elizete de Souza                      Elizabete de Souza Steil 
Comissão Avaliadora            Comissão Avaliadora 
 


